NE.DAF.010.FE.005.R0
 DATA: 22/02/2019

NORTE ENERGIA S.A

Brasília/DF       Vitória do Xingu/PA
Setor Comercial Norte Q 4   Rodovia Transamazônica, Km 52, s/n
Brasília/DF - 70760-776   Vitória do Xingu/PA - 68383-000
Telefone: (61) 3410-2010                                       Telefone: (93)3502-4400

NºRef.: 024/2024

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

A NORTE ENERGIA S.A, inscrita no CNPJ nº 12.300.288/0001-07, Inscrição Estadual nº 0754526800104,

estabelecida no Q SEPS 702/902, ANDAR 3 BLOCO B CONJ B, ASA SUL, BRASÍLIA-DF – CEP: 70.390-025, Telefone:

(61) 3410-2010– atesta para os devidos fins que a XP ON CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

23.518.065/0001-29, estabelecida na com sede na cidade de BRASILIA-DF, na ST SRTVN QD 7011 CONJ C - SALA

515, Nº 124, ASA NORTE, CEP 70719-030, prestou serviços/entregou produtos conforme especificado abaixo:

Objeto: Aquisição de 02 videoconferência de mostruário para sala de reunião de Brasília.

Pedido SAP: 4500123716

Valor do Pedido: R$29.000,00 (vinte e nove mil reais).

Nº DACTE OS: Nº 000.000.2904-1 – emissão 17/03/2022 e Nº 000.000.2905-1 – emissão 17/03/2022

DISCRIMINAÇÃO/DESCRIÇÃO DO OBJETO

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE LOCAIS DE ENTREGA

1 Video Polycom Group D500  2,00 Q SPES 702/902 CJ B BLOCO B 3º Andar 702

Por oportuno, a NESA destaca que o presente Atestado de Capacidade Técnica não apresenta a

finalidade de encerrar a referida prestação de serviços, caso ainda esteja em execução, bem como não dispõe

acerca de eventuais pendências econômico-financeiras, de modo a não liberar as partes dos direitos e

obrigações resultantes do CONTRATO, especialmente quanto à responsabilidade da CONTRATADA por

eventuais infrações cometidas durante sua vigência, passíveis das sanções previstas em CONTRATO, até a

presente data.

Brasília - DF, 07 de março de 2024.

_____________________________
Denis Ricardo Satelis Sousa

Superintendente de Recursos Tecnológicos

                                     ____________________________                                                                       _________________________________
                                                 Gerente de Contratos                                                                                        Superintendente de Suprimentos

DocuSign Envelope ID: 1A6D9791-FF01-4245-94F5-B453BF7E7ACB

Certificado de Conclusão
Identificação de envelope: 1A6D9791FF01424594F5B453BF7E7ACB Status: Concluído

Assunto: Complete com a DocuSign: ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA - XP ON CONSULTORIA LTDA

Envelope fonte:

Documentar páginas: 1 Assinaturas: 3 Remetente do envelope:

Certificar páginas: 2 Rubrica: 3 Graziely Galzerani da Silva

Assinatura guiada: Ativado

Selo com EnvelopeId (ID do envelope): Ativado

Fuso horário: (UTC-03:00) Brasília

Setor ComercialNorte, Quadra 04 100

Brasília, Brasília  00000

grazielysilva@norteenergiasa.com.br

Endereço IP: 187.32.248.5

Rastreamento de registros
Status: Original

             07/03/2024 08:24:39

Portador: Graziely Galzerani da Silva

             grazielysilva@norteenergiasa.com.br

Local: DocuSign

Eventos do signatário Assinatura Registro de hora e data
Denis Ricardo Satelis Sousa

denis.sousa@norteenergiasa.com.br

Superintendente de Recursos Tecnológicos

Norte Energia

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma)

Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Usando endereço IP: 187.32.248.5

Enviado: 07/03/2024 08:26:52

Visualizado: 07/03/2024 10:37:44

Assinado: 07/03/2024 10:41:19

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:
      Não oferecido através do DocuSign

Igor de Assis Rita

igorrita@norteenergiasa.com.br

Gerente de Contratos

Norte Energia S.A.

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma)

Adoção de assinatura: Desenhado no dispositivo

Usando endereço IP: 187.32.248.5

Enviado: 07/03/2024 10:41:22

Visualizado: 08/03/2024 17:03:27

Assinado: 08/03/2024 17:03:59

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:
      Não oferecido através do DocuSign

Ivson Vasconcellos Pinto de Miranda

ivsonmiranda@norteenergiasa.com.br

Superintendente de Suprimentos

Norte Energia S.A.

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma)

Adoção de assinatura: Desenhado no dispositivo

Usando endereço IP: 189.40.67.39

Assinado com o uso do celular

Enviado: 08/03/2024 17:04:01

Visualizado: 08/03/2024 19:21:08

Assinado: 08/03/2024 19:21:38

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:
      Não oferecido através do DocuSign

Eventos do signatário presencial Assinatura Registro de hora e data

Eventos de entrega do editor Status Registro de hora e data

Evento de entrega do agente Status Registro de hora e data

Eventos de entrega intermediários Status Registro de hora e data

Eventos de entrega certificados Status Registro de hora e data

Eventos de cópia Status Registro de hora e data

Eventos com testemunhas Assinatura Registro de hora e data

Eventos do tabelião Assinatura Registro de hora e data

Eventos de resumo do envelope Status Carimbo de data/hora
Envelope enviado Com hash/criptografado 07/03/2024 08:26:52

Entrega certificada Segurança verificada 08/03/2024 19:21:08

Assinatura concluída Segurança verificada 08/03/2024 19:21:38

Concluído Segurança verificada 08/03/2024 19:21:38

Eventos de pagamento Status Carimbo de data/hora

		2024-03-11T04:05:32-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com